
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 115 DEL 19/05/2016 
PROT. N. 12886

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  DISPOSIZIONI  ORGANIZZATIVE  PER  LA  CELEBRAZIONE  DEI 
MATRIMONI  CIVILI  NEI  LOCALI  COMUNALI   -  MATRIMONI  AL  FORO 
BOARIO POSTO IN FRAZIONE GRAZIE

L’anno  duemilasedici  addì  diciannove  del  mese di  maggio  alle  ore  08:00 nella  sala  delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che :

 

 
 

usa,  attrezzando  l’ambiente  e  organizzando  iniziative  atte  a  rispondere  alla 
domanda di  spazi  qualificati  per  mostre,  convegni,  incontri,  manifestazioni  e 
altre attività di rilevante valore pubblico ed istituzionale;

 
 

consiliare  che si  usa attualmente  ma che non si  presta  a  questo  genere  di 
attività istituzionale;

 

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi  ai  sensi  dell’art.  49,  comma  1,  del  T.U. 
dell’ordinamento  EE.LL.  approvato  con  D.L.vo  18.08.2000  n.  267  in  data 
19/05/2016  dal  Responsabile  del  settore  sulla  regolarità  tecnica   e  dal 
Responsabile  del  Settore  Economico  Finanziario  sulla  regolarità  contabile,   del 
presente atto;

Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA
 

1) Di adibire il “Foro Boario” sito in frazione Grazie (edificio già utilizzato per eventi 
e manifestazioni di rilevante valore pubblico) anche alla celebrazione di matrimoni 
in via sperimentale,  secondo le seguenti indicazioni:

1.      Le cerimonie avranno luogo nella sala posta a primo piano.
2.      Le  cerimonie  verranno  autorizzate  dal  Responsabile  dei  Servizi 
Demografici sentiti i pareri del  Responsabile del Patrimonio e dell' Area Servizi 
all'Impresa  Sport  e  Turismo,  avuto  l’assenso  del  Sindaco,  e  comunicato 
all’Associazione PRO-LOCO che già usa l’immobile in Convenzione cercando di 
non interferire con i loro programmi.

3.      I preparativi della cerimonia e le varie operazioni di sistemazione della 
sala  saranno  gestiti  e  programmati  da  parte  dei  Responsabili  dei  Lavori 
Pubblici e con l’Ufficio dello Stato Civile e non dovranno interferire col lavoro 
istituzionale dei loro Uffici.

4.      Sono  vietati  addobbi  e  quant’altro  possa  recare  pregiudizio  alla 
conservazione del bene.



5.      A titolo di rimborso delle spese sostenute per l’approntamento dei locali 
e per il personale, quando la cerimonia avviene fuori dall’orario di servizio,  e 
comunque non festivo, dalle ore 14:00 alle ore 19:00, sono fissate le seguenti 
tariffe:

a)    Foro  Boario:  €    200,00   qualora  uno  degli  sposi  sia  residente;  € 
300,00 per i non residenti.

b)     Il pagamento delle somme di cui sopra avverrà anticipatamente, con 
versamento diretto alla Tesoreria dell’Ente od a mezzo di bollettino postale.

6.      Per motivi di sicurezza è vietato il lancio di riso o quant’altro all’interno 
della sala ove si celebra il matrimonio, la violazione del divieto comporterà la 
richiesta di risarcimento d’eventuali danni provocati a persone o cose e di un 
pagamento di €   100,00   per le operazioni di sollecita pulizia.

7.      Le  eventuali  spese  straordinarie  per  pulizie,  ulteriori  allestimenti  ed 
aspetti organizzativi sono da concordare con i Responsabili precitati e sono a 
carico dei richiedenti.

8.      La durata della cerimonia, compresi i preparativi e lo sgombero, non 
deve superare le 3 ore. 

2) Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente 
i pareri previsto dall’art. 49, comma 1° del D.L.vo 18/08/2000 n. 267.

3)  Data l’urgenza, con separata unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.L.vo 18/08/2000 
n. 267.
 
  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Enrica Motta 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Daniela Carra 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 26/05/2016 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 05/06/2016 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 26/05/2016 al 10/06/2016 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Segretario Generale 

 Dott. Giuseppe Vaccaro 


